
 家庭数 

令和４年７月１１日  

保護者 様 

さいたま市立仲本小学校  

校  長  宇佐見 弘幸  

 

家庭確認訪問（表札訪問）について 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。今学期もさまざまな特

別なご対応とご協力ありがとうございました。おかげさまで、間もなく、夏休みを迎えます。有意義に過ごして

いただきたいと思います。 

さて、本校では、例年この夏休み期間中を利用して、担任が地域を巡ってご家庭の場所を確認しています。本

年度も同様にご家庭の場所の確認に参ります。特にご家庭にお願いすることはありませんが、あらかじめご承知

おきください。（お手紙等のポスト投函はありません。セキュリティー対応により、投函ができないご家庭がある

ため。） 

 

１ ねらい 

    児童が住む場所を担任が確認し、緊急時の対応などができるようにするため。 

 

２ 日 程 

    ７月２０日（水）～８月２６日（金） 

※担任によって地域を訪問できる日が違いますので、兄弟でも違う日になります。 

 

３ 方法 

  ・児童家庭票などをもとに、徒歩（もしくは自転車）でご家庭の場所を確認します。 

・チャイムは鳴らしません。 

・以前担任した児童やその弟妹がいるご家庭につきましては、確認済として訪問しません。 

 

４ お願い 

  今回の表札訪問は、ご家庭の場所を確認することが目的です。もし、相談等がありましたら、別に日程を設

定させていただきますので、ご連絡ください。 

  

 

 

 

 

 


